
2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

             16.02.2022 =. № 129                    16.02. 2022 г. №  129 

   +.м.рле хули        г. Шумерля  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

города Шумерли Чуваш-

ской Республики «Развитие 

культуры и туризма», 

утвержденную постановле-

нием администрации города 

Шумерля от 11 апреля 2019 

г. № 419 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Законом Чувашской Республики 

от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Респуб-

лике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики, постановлением администрации го-

рода Шумерля от 30 октября 2013 г. № 896 «О Порядке разработки и реализации муниципаль-

ных программ города Шумерли Чувашской Республики», Администрация города Шумерля      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу города Шумерли Чувашской Республики «Раз-

витие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города Шумерля 

от 11 апреля 2019 г. № 419 (далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма» позицию «Объемы финансирования муниципальной програм-

мы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования му-

ниципальной программы с раз-

бивкой по годам реализации 

программы 

– общий объем финансирования муниципальной целевой 

программы составляет 432141,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году- 40000,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 32317,4 тыс. руб.; 

в 2021 году- 34075,5 тыс. руб.; 

в 2022 году- 23280,8 тыс. руб.; 

в 2023 году- 23280,8 тыс. руб.; 

в 2024 году- 23280,8 тыс. руб.; 

в 2025 году- 23264,1 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах- 116420,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах- 116420,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 471,7 тыс. руб. (0,11 процента), 

в том числе: 

в 2019 году - 343,0 тыс. руб.; 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,М,РЛЕ ХУЛА  

АДМИНИСТРАЦИЙ, 
 

  ЙЫШЁНУ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  

в 2020 году – 30,0 тыс. руб.; 

в 2021 году - 98,7 тыс. руб.; 

в 2022 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах- 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах- 0,0 тыс. руб. 

республиканского бюджета – 35919,6 тыс. руб. (8,31 про-

цента), 

в том числе: 

в 2019 году -12645,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 11092,3тыс. руб.; 

в 2021 году- 12136,5 тыс. руб.; 

в 2022 году- 15,0 тыс. руб.; 

в 2023 году- 15,0 тыс. руб.; 

в 2024 году- 15,0 тыс. руб.; 

в 2025 году - 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах- 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2030 годах–0,0 тыс. руб. 
бюджета города Шумерля – 265579,6 тыс. руб. (61,46 

процента), в том числе: 

в 2019 году –16896,2 тыс. руб.; 

в 2020 году -17255,3 тыс. руб.; 

в 2021 году- 15057,2 тыс. руб.; 

в 2022 году- 15456,4 тыс. руб.; 

в 2023 году- 15456,4 тыс. руб.; 

в 2024 году- 15456,4 тыс. руб.; 

в 2025 году- 15454,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах- 77273,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 77273,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 130170,3 тыс. руб. (30,12 

процента), в том числе: 

в 2019 году –10115,8 тыс. руб.; 

в 2020 году -3939,8 тыс. руб.; 

в 2021 году- 6783,1 тыс. руб.; 

в 2022 году- 7809,4 тыс. руб.; 

в 2023 году- 7809,4 тыс. руб.; 

в 2024 году- 7809,4 тыс. руб.; 

в 2025 году- 7809,4 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах- 39047,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах- 39047,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможно-

стей бюджетов всех уровней». 

 

1.2. Раздел IV муниципальной программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (спра-

вочная) оценка расходов реализации муниципальной программы за счет всех источников фи-

нансирования» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расхо-

дов реализации муниципальной программы за счет всех источников финансиро-

вании 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах будет 

осуществляться за счет средств бюджета города Шумерля, федерального бюджета, респуб-

ликанского бюджета Чувашской Республики и внебюджетных источников.   

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы города Шу-

мерли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2019 – 2035 годы состав-

ляет – 432141,2 тыс. руб. 

Финансирование Программы 

(тыс. руб.) 

Годы Всего объем фи-

нансирования 

 

В том числе за счет средств 

феде-

ральный 

бюджет 

 

республикан-

ский бюджет  

Чувашской 

Республики 

бюджет горо-

да Шумерля 

 

внебюджет-

ные источни-

ки 

2019 40000,8 343,0 12645,8 16896,2 10115,8 

2020 32317,4 30,0 11092,3 17255,3 3939,8 

2021 34075,5 98,7 12136,5 15057,2 6783,1 

2022 23280,8 0,0 15,0 15456,4 7809,4 

2023 23280,8 0,0 15,0 15456,4 7809,4 

2024 23280,8 0,0 15,0 15456,4 7809,4 

2025 232641,1 0,0 0,0 15454,7 7809,4 

2026-2030 116320,5 0,0 0,0 77273,5 39047,0 

2031-2035 116320,5 0,0 0,0 77273,5 39047,0 

Всего 432141,2 471,7 35919,6 265579,6 130170,3 

 

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответ-

ствует принципам формирования бюджета города Шумерли. 

К внебюджетным источникам отнесены следующие доходы: средства от приносящей 

доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и органи-

заций. 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формирова-

нии бюджета города Шумерли на очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в разрезе главных распорядите-

лей, подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий по годам реализации Программы 

за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3 к муниципаль-

ной программе. 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к 

настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе: 

- в паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы города 

Шумерли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» (далее – подпрограмма) по-

зицию «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам реали-

зации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирова-

ния подпрограммы с 

разбивкой по годам реа-

лизации подпрограммы 

– - общий объем финансирования подпрограммы «Развитие куль-

туры» составляет – 431657,8 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 39972,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 32297,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 34046,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 23251,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 23251,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 23251,8 тыс. руб.; 

в 2025 году – 23235,1 тыс. руб.; 

в 2026-2030 году – 116175,5 тыс. руб.; 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  

в 2031-2035 годах – 116175,5 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета: - 471,7 тыс. руб. (0,11 процента), в том 

числе: 

в 2019 году – 343,0 тыс. руб.; 

в 2020 году – 30,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 98,7 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах– 0,0 тыс. руб. 

республиканского бюджета: - 35919,6 тыс. руб. (8,32 процента), 

в том числе: 

в 2019 году – 12645,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 11092,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 12136,5 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 15,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 15,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. руб. 

бюджета города Шумерли – 265096,2 тыс. руб. (61,41 процента), 

в том числе: 

в 2019 году – 16867,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 17235,4 тыс. руб.; 

в 2021 году – 15028,2 тыс. руб.; 

в 2022 году – 15427,4 тыс. руб.; 

в 2023 году – 15427,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 15427,4 тыс. руб.; 

в 2025 году –  15425,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 77128,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 77128,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников –  130170,3 тыс. руб. (30,16 процен-

та), в том числе: 

в 2019 году – 10115,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 3939,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 6783,1 тыс. руб.; 

в 2022 году – 7809,4 тыс. руб.; 

в 2023 году – 7809,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 7809,4 тыс. руб.; 

в 2025 году – 7809,4 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 39047,4 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 39047,4 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при фор-

мировании бюджета города Шумерли на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

- Раздел IV подпрограммы «Обеспечение реализации подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 

431657,5 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 471,7 тыс. руб., республиканский 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  

бюджет – 35919,6 тыс. руб., бюджет города Шумерли – 265096,2 тыс. руб., внебюджетных 

источников – 130170,3 тыс. руб. Показатели по годам и источникам финансирования при-

ведены в таблице.  

 

(тыс. руб.) 

Годы Всего объем 

финансирова-

ния 

В том числе за счет средств 

федераль-

ный бюд-

жет 

 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

 

Бюджет го-

рода Шумер-

ля 

 

внебюджет-

ные источни-

ки 

 

2019 39972,3 343,0 12645,8 16867,7 10115,8 

2020 32297,5 30,0 11092,3 17235,4 3939,8 

2021 34046,5 98,7 12136,5 15028,2 6783,1 

2022 23251,8 0,0 15,0 15427,4 7809,4 

2023 23251,8 0,0 15,0 15427,4 7809,4 

2024 23251,8 0,0 15,0 15427,4 7809,4 

2025 23235,1 0,0 0,0 15425,7 7809,4 

2026-2030 116175,5 0,0 0,0 77128,5 39047,0 

2031-2035 116175,5 0,0 0,0 77128,5 39047,0 

Итого 431657,8 471,7 35919,6 265096,2 130170,3 

 

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответ-

ствует принципам формирования бюджета города Шумерли. 

К внебюджетным источникам отнесены средства от приносящей доход деятельно-

сти, средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и организаций. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении №3 му-

ниципальной программы. 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета 

города Шумерля на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – начальника отдела образования, молодежной и социальной полити-

ки администрации города Шумерля. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

 

Глава администрации                                      В.А. Шигашев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Николаева Е.А., 

2-25-40



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

Приложение  

к постановлению адми-

нистрации города Шу-

мерля Чувашской  

Республики 

от______________ №_______ 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

города Шумерли Чувашской 

Республики «Развитие культуры 

и туризма»  

Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»  

за счет всех источников финансирования 

Статус Наимено-

вание му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

(основного 

мероприя-

тия, меро-

приятия) 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

Код бюджетной классифика-

ции 

Источни-

ки финан-

сирова-

ния 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

Главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

  

Целевая ста-

тья расходов  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

-

2030 

2031

-

2035 

1 2 3 4 5 

  

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муни-

ци-

паль-

ная 

про-

грамма 

г.Шум

ерля 

Чу-

ваш-

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ «Ар-

хив города 

957, 974, 932 х всего 4000

0,8 

3231

7,4 

34075

,5 

23280

,8 

2328

0,8 

2328

0,8 

2326

4,1 

1163

20,5 

1163

20,5 

957 х феде-

ральный 

бюджет 

343,

0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 х феде-

ральный 

бюджет 0,0 0,0 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 х респуб-

ликан-

881,

3 

7493

,1 

8185,

3 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://70308460.1000/
garantf1://70308460.1000/


2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

ской 

Рес-

публи-

ки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шумерля», 

МАУ ДО 

«ДШИ 

№1», МБУ 

ДО «ЦДТ» 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

974 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

1176

4,5 

3599

,2 

1925,

6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 х бюджет 

города 

Шумерля 

1338

2,1 

1689

9,4 

16799

,6 

15456

,4 

1545

6,4 

1545

6,4 

1545

4,7 

7727

3,5 

7727

3,5 

974 х бюджет 

города 

Шумерля 

3514

,1 

355,

9 281,6 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

932 х бюджет 

города 

Шумерля 0,0 0,0 1,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

957 х внебюд-

жетные 

источни-

ки  

1011

5,8 

3939

,8 

6783,

1 

7809,

4 

7809

,4 

7809

,4 

7809

,4 

3904

7,0 

3904

7,0 

Под-

про-

грамма 

1 

«Развитие 

культуры» 

муници-

пальной 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

957, 974, 932 х всего 

 

3997

2,3 

3229

7,5 

34046

,5 

23251

,8 

2325

1,8 

2325

1,8 

2323

5,1 

1161

75,5 

1161

75,5 

            

            



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

программы 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив  

города 

Шумерля», 

МАУ ДО 

«ДШИ 

№1»,  

МБУ ДО 

«ЦДТ» 

957 х феде-

ральный 

бюджет  

343,

0 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 х феде-

ральный 

бюджет 0,0 0,0 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          957 

 

           х 

 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

881,

3 

7493

,1 

10209

,9 

15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 

974 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

1176

4,5 

3599

,2 

1925,

6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          957 х бюджет 

города 

Шумерля 

1335

3,6 

1687

9,5 

14745

,6 

15427

,4 

1542

7,4 

1542

7,4 

1339

5,0 

7712

8,5 

7712

8,5 

           

           

974 х бюджет 

города 

Шумерля 

3514

,1 

355,

9 281,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 х бюджет 0,0 0,0 1,0       



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

города 

Шумерля 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

         957 

 

          х 

 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1011

5,8 

3939

,8 

6783,

1 

7809,

4 

7809

,4 

7809

,4 

7809

,4 

3904

7,0 

3904

7,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.1. 

«Развитие 

библиотеч-

ного дела» 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957 Ц4102 

40410  
всего 4768

,1 

4943

,0 

4912,

7 

5803,

0 

5803

,0 

5803

,0 

5803

,0 

2901

5,0 

2901

5,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 Ц4102 

40410 

бюджет 

города 

Шумерля 

4550

,9 

4884

,9 

4806,

7 

5758,

0 

5758

,0 

5758

,0 

5758

,0 

2879

0,0 

2879

0,0 

957 Ц4102 

40410 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

217,

2 

58,1 106,0 45,0 45,0 45,0 45,0 225,

0 

225,

0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.1. 

Обеспече-

ние  

деятельно-

сти  

муници-

пальных 

библиотек 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957 Ц4102 

40410 
всего 4550

,9 

4884

,9 

4806,

7 

5758,

0 

5758

,0 

5758

,0 

5758

,0 

2879

0,0 

2879

0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

публики   

957 Ц4102 

40410 

бюджет 

города 

Шумерля 

4550

,9 

4884

,9 

4806,

7 

5758,

0 

5758

,0 

5758

,0 

5758

,0 

2879

0,0 

2879

0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.2. 

Обеспече-

ние дея-

тельности 

государ-

ственных 

библиотек 

(предпри-

ниматель-

ская и иная 

принося-

щая доход 

деятель-

ность) 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957 

 

 

Ц4102 

40410 

 

всего 217,

2 

58,1 106,0 45,0 45,0 45,0 45,0 225,

0 

225,

0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

х бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 Ц4102 

40410 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

217,

2 

58,1 106,0 45,0 45,0 45,0 45,0 225,

0 

225,

0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.3. 

 

 

 

 

Поддержка  

и развитие 

чтения в 

Чувашской 

Республике 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

 бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

х х бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.4. 

 

Информа-

ционное 

сопровож-

дение ме-

роприятий, 

направлен-

ных на по-

пуляриза-

цию чтения 

 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957 х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.2. 

 

 

«Развитие 

архивного 

дела» 

Отдел 

культуры, 

МБУ  

«Архив 

г.Шумерля

» 

957  Ц4104

40750 

 всего 708,

1 

662,

1 

587,2 783,0 783,

0 

783,

0 

7893

,0 

3915

,0 

3915

,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

 

 

 

 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

957  Ц4104

40750 

 бюджет 

города 

Шумерля 

704,

1 

658,

6 

540,2 736,0 736,

0 

736,

0 

736,

0 

3680

,0 

3680

,0 

957  Ц4104

40750 

 внебюд-

жетные 

источни-

ки 

4,0 3,5 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 235,

0 

235,

0 

Меро-

прия-

тие 

1.2.1. 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

архивного 

дела 

Отдел 

культуры, 

МБУ  

«Архив 

г.Шумерля

» 

957  Ц4104

40750 

 всего 704,

1 

658,

6 

540,2 736,0 736,

0 

736,

0 

736,

0 

3680

,0 

3680

,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4104

40750 

 бюджет 

города 

Шумерля 

704,

1 

658,

6 

540,2 736,0 736,

0 

736,

0 

736,

0 

3680

,0 

3680

,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.2.2. 

 

Развитие 

архивного 

дела (пред-

принима-

тельская и 

Отдел 

культуры, 

МБУ  

«Архив 

г.Шумерля

957  Ц4104

40750 

 всего 4,0 3,5 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 235,

0 

235,

0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

 

 

 

 

 

иная при-

носящая 

доход дея-

тельность) 

» х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4104

40750 

 внебюд-

жетные 

источни-

ки 

4,0 3,5 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 235,

0 

235,

0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.3. 

Сохране-

ние и раз-

витие 

народного 

творчества 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО» 

    всего          

957  Ц4107

40390 

  1771

1,2 

1406

0,5 

14971

,9 

16649

,1 

1664

9,1 

1664

9,1 

1664

9,1 

8324

5,5 

8324

5,5 

              

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4107

40390 

 бюджет 

города 

Шумерля 

7816

,6 

1018

2,3 

8398,

8 

8931,

7 

8931

,7 

8931

,7 

8931

,7 

4465

8,5 

4465

8,5 

              

              

957  Ц4107

40390 

 внебюд-

жетные 

источни-

9894

,6 

3878

,2 

6573,

1 

7717,

4 

7717

,4 

7717

,4 

7717

,4 

3858

7,0 

3858

7,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

ки 

Меро-

прия-

тие 

1.3.1. 

Обеспече-

ние дея-

тельности 

учрежде-

ний в сфе-

ре куль-

турно-

досугового 

обслужи-

вания  

населения 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО» 

957  Ц4107

40390 

 всего          

     7816

,6 

1018

2,3 

8398,

8 

8931,

7 

8931

,7 

8931

,7 

8931

,7 

4465

8,5 

4465

8,5 

              

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4107

40390 

 бюджет 

города 

Шумерля 

7816

,6 

1018

2,3 

8398,

8 

8931,

7 

8931

,7 

8931

,7 

8931

,7 

4465

8,5 

4465

8,5 

              

              

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.3.2. 

Обеспече-

ние дея-

тельности 

учрежде-

ний в сфе-

ре куль-

турно-

досугового 

обслужи-

вания 

населения 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО» 

957  Ц4107

40390 

 всего 9894

,6 

3878

,2 

6573,

1 

7717,

4 

7717

,4 

7717

,4 

7717

,4 

3858

7,0 

3858

7,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

(предпри-

ниматель-

ская и иная 

принося-

щая доход 

деятель-

ность) 

публики   

х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   957  Ц4107

40390 

 внебюд-

жетные 

источни-

ки 

9894

,6 

3878

,2 

6573,

1 

7717,

4 

7717

,4 

7717

,4 

7717

,4 

3858

7,0 

3858

7,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.4. 

«Развитие 

образова-

ния в сфере 

культуры и 

искусства» 

Отдел 

культуры, 

МАУ ДО 

«ДШИ 

№1» 

974  Ц4106

S9270 

 всего 1527

8,6 

3955

,1 

91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974  Ц4106

S9270 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

1176

4,5 

3599

,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974  Ц4106

S9270 

 бюджет 

города 

Шумерля 

3514

,1 

355,

9 

91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х      х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

Укрепле-

ние мате-

риально-

Отдел 

культуры, 

МАУ ДО 

974  Ц4106

S9270 

 всего 1527

8,6 

3955

,1 

91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

1.4.1. техниче-

ской базы 

муници-

пальных 

детских 

школ ис-

кусств 

«ДШИ 

№1» 

ральный 

бюджет 

974  х 

Ц4106

S9270 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

1176

4,5 

3599

,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974  Ц4106

S9270 

 бюджет 

города 

Шумерля   

3514

,1 

355,

9 

91,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие  

1.5. 

«Развитие 

муници-

пальных 

учрежде-

ний куль-

туры» 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход» 

957  Ц4115

00000 

 всего 1506

,3 

8305

,8 

11210

,5 

16,7 16,7 16,7 0,0 0,0 0,0 

   957  Ц4115

00000 

 феде-

ральный 

бюджет 

343,

0 

30,0 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

00000 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

881,

3 

7493

,1 

10110

,9 

15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

00000 

 бюджет 

города 

Шумерля   

282,

0 

782,

7 

1000,

9 

1,7 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

жетные 

источни-

ки  

 

Меро-

прия-

тие 

1.5.1. 

Обеспече-

ние разви-

тия и 

укрепления 

материаль-

но-

техниче-

ской базы 

домов 

культуры в 

населен-

ных пунк-

тах с чис-

лом жите-

лей до 50 

тысяч че-

ловек 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход» 

 

957  Ц4115

L4670 

 всего 355,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L4670 

 феде-

ральный 

бюджет 

334,

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L4670 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L4670 

 бюджет 

города 

Шумерля   

10,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.2. 

Комплек-

тование 

книжных 

фондов 

библиотек 

муници-

пальных 

образова-

ний в рам-

ках под-

держки от-

расли 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

 

957  Ц4115

L5193 

 всего 24,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L5193 

 феде-

ральный 

бюджет 

8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L5193 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

культуры 

 

957  Ц4115

L5193 

 бюджет 

города 

Шумерля   

12,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.3. 

Капиталь-

ный ре-

монт дет-

ских школ 

искусств в 

рамках ре-

ализации 

мероприя-

тий по мо-

дернизации 

региональ-

ных и му-

ниципаль-

ных дет-

ских школ 

искусств 

по видам 

искусств 

 

Отдел 

культуры, 

МАУ ДО 

«ДШИ 

№1» 

 

957  Ц4115

L3061 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  957  Ц4115

L3061 

 феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 957  Ц4115

L3061 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 957  Ц4115

L3061 

 бюджет 

города 

Шумерля   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.4. 

Подключе-

ние обще-

доступных 

библиотек 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957  Ц4115

L5192 

 всего 0,0 85,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L5192 

 феде-

ральный 

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

к сети 

«Интер-

нет» и раз-

витие си-

стемы биб-

лиотечного 

дела с уче-

том задачи 

расшире-

ния ин-

формаци-

онных тех-

нологий и 

оцифровки 

в рамках 

поддержки 

отрасли 

культуры 

 

 бюджет 

957  Ц4115

L5192 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

L5192 

 бюджет 

города 

Шумерля   

0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.5. 

Укрепле-

ние мате-

риально-

техниче-

ской базы 

муници-

пальных 

учрежде-

ний куль-

турно-

досугового 

типа 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход» 

957  Ц4115

S5340 

 всего 0,0 4395

,6 

9534,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

S5340 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 4000

,0 

8676,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   957  Ц4115

S5340 

 бюджет 

города 

Шумерля   

0,0 395,

6 

858,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

жетные 

источни-

ки  

 

Меро-

прия-

тие 

1.5.6. 

Укрепле-

ние мате-

риально-

техниче-

ской базы 

муници-

пальных 

архивов 

 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

 «Архив 

г.Шумерля

» 

957  Ц4115

S9820 

 всего 0,0 193,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х    феде-

ральный 

бюджет 

         

957  Ц4115

S9820 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 176,

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

S9820 

 бюджет 

города 

Шумерля   

0,0 17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.7. 

Укрепле-

ние мате-

риально-

техниче-

ской базы 

муници-

пальных 

библиотек 

 

Отдел 

культуры, 

МБУ 

«ГЦБС» 

957  Ц4115

S9830 

 всего 0,0 2197

,8 

41,8 16,7 16,7 16,7 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4115

S9830 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 2000

,0 

38,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

957  Ц4115

S9830 

 бюджет 

города 

Шумерля   

0,0 197,

8 

3,8 1,7 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.8. 

Софинан-

сирование 

расходных 

обяза-

тельств 

муници-

пальных 

образова-

ний, свя-

занных с 

повышение 

заработной 

платы ра-

ботников 

муници-

пальных 

учрежде-

ний куль-

туры в 

рамках ре-

ализации 

Указа Пре-

зидента РФ 

от 

07.05.2012г

.№ 597 «О 

мерах по 

реализации 

Отдел 

культуры,  

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив  

города 

Шумерля» 

 

957  Ц4111

5S709

0 

 всего 1125

,8 

837,

2 

1533,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4111

5S709

0 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

866,

9 

761,

8 

1395,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957  Ц4111

5S709

0 

 бюджет 

города 

Шумерля  

258,

9 

75,4 138,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

государ-

ственной 

социальной 

политики» 

Меро-

прия-

тие 

1.5.9. 

 

 

 

 

 

 

Оплата 

труда ра-

ботников  

муници-

пальных 

учрежде-

ний в рам-

ках реали-

зации ме-

роприятий, 

связанных 

с профи-

лактикой и 

устранени-

ем послед-

ствий рас-

простране-

ния новой 

коронави-

русной ин-

фекции 

(COVID-

19) 

Отдел 

культуры,  

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

 

 957 

 

 

 

 

 х всего 0,0 595,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х  х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х  х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

 0,0 542,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х  х бюджет 

города 

Шумерля 

 0,0 53,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х  х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.5.10. 

 

Обустрой-

ство и вос-

становле-

ние воин-

ских захо-

ронений 

Отдел 

культуры  

932 

 

 

 

 

 

Ц4115 

L2990 

 всего 0,0 0,0 100,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 

 

 

 

 

 

Ц4115 

L2990 

 феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 98,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932  Ц4115  респуб- 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

  

 

 

L2990 ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

932 

 

 

 

 

 

Ц4115 

L2990 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х       х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.6. 

 

 

 

 

 

 

Проведе-

ние все-

россий-

ских, меж-

региональ-

ных, рес-

публикан-

ских и го-

родских 

мероприя-

тий в сфере 

культуры и 

искусства, 

архивного 

дела 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ 

 «Архив 

города 

Шумерля» 

 

 

957 

 

 

 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

х       х внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.1. 

Создание 

условий 

для орга-

низации и 

проведения 

мероприя-

тий рес-

публикан-

ского 

уровня  на 

территории 

города 

Отдел 

культуры,  

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив  

города 

Шумерля» 

 

957 

 

 

 

 

      х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х       х феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х       х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х       х бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.7. 

 

 

 

Реализация 

мероприя-

тий регио-

нального 

проекта 

«Культур-

ная среда» 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

 

957 

 

 

 

 

  

х 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

рода Шу-

мерля» 

 

 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.7.1. 

 

 

Открытие 

центров 

культурно-

го развития 

(модельной 

библиотеки 

нового ти-

па, отдель-

ного кино-

зала) 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

957 

 

 

 

  

х 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.7.2. 

 

 

Оснащение 

музыкаль-

ными ин-

струмента-

ми детской 

школы ис-

кусств 

 

Отдел 

культуры, 

МАУ ДО 

«ДШИ 

№1» 

957 

 

 

 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприя-

тий регио-

нального 

проекта 

«Творче-

ские люди» 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

957 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.8.1. 

 

Создание 

условий 

для твор-

ческой са-

мореализа-

ции граж-

дан по 

средствам 

организа-

ции  и про-

ведения  

разножан-

ровых 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

957 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

культур-

ных собы-

тий 

публики   

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.9. 

Реализация 

мероприя-

тий регио-

нального 

проекта 

«Цифровая 

культура» 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

957 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

Внедрение 

цифровых 

Отдел 

культуры, 

957 

 

 х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

тие 

1.9.1. 

технологий 

в учрежде-

ния куль-

туры 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

х 

 

 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 

 

 х  бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.10. 

Поддержка 

детского и 

юношеско-

го творче-

ства 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ 

 «Архив 

города 

Шумерля» 

957 

 

 

 Ц4111

5S709 

 всего 0,0 371,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

957 

 

 

 Ц4111

5S709 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 371,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.10.1 

Организа-

ция и про-

ведение 

мероприя-

тий, свя-

занных с 

празднова-

нием юби-

лейных дат 

муници-

пального 

образова-

ния, вы-

полнением 

других 

обяза-

тельств 

муници-

пального 

образова-

ния 

 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

957 

 

 

 Ц4109

70150 

 всего 0,0 371,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 

 

 

 Ц4111

5S709 

 феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 

 

 

 Ц4109

70150 

 бюджет 

города 

Шумерля  

 0,0 371,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

Сохране-

ние, ис-

пользова-

ние, попу-

Отдел 

культуры, 

МБУ ДО 

«ЦДТ» 

974 

 

 

 Ц4101

S8380 

 всего 0,0 0,0 2116,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

тие 

1.11. 

ляризация 

и государ-

ственная 

охрана 

объектов 

культурно-

го насле-

дия 

 х 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974  Ц4101

S8380 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 1925,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 

 

 

 Ц4101

S8380 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.11.1. 

Проведе-

ние про-

ектно-

изыска-

тельских, 

консерва-

ционных, 

восстано-

вительных 

и ремонт-

но-

реставра-

ционных 

работ на 

объектах 

Отдел 

культуры, 

МБУ ДО 

«ЦДТ» 

 

974 

 

 

 Ц4101

S8380 

 всего 0,0 0,0 2116,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974  Ц4101

S8380 

 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 1925,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

культурно-

го  

наследия 

974 

 

 

 Ц4101

S8380 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.12. 

Развитие 

професси-

онального 

искусства 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход» 

 

957 

 

 

 Ц4105

10970 

 всего 0,0 0,0 157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 

 

 

 Ц4105

10970 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

Меро-

прия-

тие 

1.12.1. 

Грант Гла-

вы Чуваш-

ской Рес-

публики 

для под-

держки 

инноваци-

онных про-

ектов в 

сфере 

культуры и 

искусства 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход» 

 

957 

 

 

 Ц4105

10970 

 всего 0,0 0,0 157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 

 х  феде-

ральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики   

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 

 

 

 Ц4105

10970 

 бюджет 

города 

Шумерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 

 

 х  внебюд-

жетные 

источни-

ки  

0,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

«Укрепле-

ние един-

Отдел 

культуры, 

957  х  всего 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

грамма 

2 

 

 

ства рос-

сийской 

нации и 

этнокуль-

турное раз-

витие 

народов 

Чувашской 

Республи-

ки» 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ 

 «Архив 

города 

Шумерля» 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

  х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

  х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 2.1. 

Укрепле-

ние един-

ства рос-

сийской 

нации и 

этнокуль-

турное раз-

витие 

народов 

Чувашской 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

957  х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

Республи-

ки 

рода Шу-

мерля» 

публики 

х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

2.1.1. 

Сопровож-

дение си-

стемы мо-

ниторинга 

в сфере 

межнацио-

нальных и 

межкон-

фессио-

нальных 

отношений 

и раннего 

предупре-

ждения 

конфликт-

ных ситуа-

ций 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

957  х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

Под-

про-

грамма 

3 

 

 

«Туризм» Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ 

 «Архив 

города 

Шумерля» 

957  х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 3.1. 

Формиро-

вание и 

продвиже-

ние ту-

ристского 

продукта 

города 

Шумерля 

Отдел 

культуры, 

МАУК ДК 

«Восход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

957      х  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

«Архив го-

рода Шу-

мерля» 

 

   х       х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   х       х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   х  х  бюджет 

города 

Шумерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      х      х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грамма 

4. 

Обеспече-

ние реали-

зации му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

Отдел 

культуры, 

МАУК  

ДК «Вос-

ход», 

МАУК 

«ГПКиО», 

МБУ 

«ГЦБС», 

МБУ  

«Архив го-

957  Ц4Э0

10020

0 

 всего 28,5 19,9 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 145,

0 

145,

0 

х  х  феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х  х  респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма  
 

рода Шу-

мерля» 

  

ской Рес-

публики 

957  Ц4Э0

10020

0 

 бюджет 

города 

Шумерля 

 

28,5 19,9 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0 145,

0 

145,

0 

х  х  внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2601кул- Внесение изменений в программу Развитие культуры и туризма 
 

 

 


